Ὁ δὲ Ἀδὰμ μετὰ τὸ ἐκβληθῆναι τοῦ παραδείσου
 (τηνικαῦτα γὰρ ἀρχεται ἡ χρονογραφία), ζήσας D
 ἐννακῶσια ἔτη πρὸς τοῖς τριάκοντα τελευτᾷ ἐν
 Ἰουδαίᾳ, κάκει τέθαιπται. Καὶ πῶς ἄκουε. Ὁ μέ-
 γας Ἐπιφάνιος ἐν τοῖς *Παναρίοις*, ὡσαύτως καὶ
 ὁ μέγας Βασίλειος ἐν τῇ εἰς τὸν προφήτην Ἠσαΐαν
 ἐρμηνείᾳ λέγει ἀγραφον παραδόσειν περισώζεσθαι
 τῇ Ἐκκλησίᾳ περὶ τοῦ Ἀδὰμ, ὡς εὐθὺς μετὰ τὸ
 ἐκβληθῆναι τοῦ παραδείσου εἰς τὴν Ἰουδαίαν ἐλθεῖν
 χάριν παρηγορίας ὧν ἀπόλεσεν· αὕτη καὶ γὰρ γῆ
 πίων καλεῖται. Ἐκεῖσε λοιπὸν ἐνδιατρῖθει, ἐκεῖσε
 καὶ τέθαιπται. Θαῦμα μὲν οὖν ἐδόκει τοῖς ὀρώσιν
 ἡ ἐκεῖνου κεφαλὴ τῆς σαρκὸς διαβρῦεισθῆς, ὅτι καὶ
 πρῶτον ἐκεῖνον Ἰουδαία νεκρὸν ἐδέξατο. Ἐν τόπῳ
 λοιπὸν τινὶ καταθήμενοι τὸ τοιοῦτον κρανίον, τόπον

quædam eorum optime prorsus affecta sunt, nec a
 rebus extrinsecus accidentibus ullo modo læduntur,
 cum alia tantopere debilitati ac morbis obnoxia
 sint ex constitutione quadam naturali, ut causis
 extrinsecus accidentibus resistere vel tantillum
 nequeant. Nimirum si paulo plus æquo vel inca-
 lescent, vel frigeant, vel vigilent, vel dormiant, continuo morbus subsequitur. Idem in animis etiam
 120 Secundum hæc ut Adamum Deus consolatur,
 qui tum propter amissionem paradisi tum
 Abeli cædem magnopere affligeretur, præstantem
 ei virtute filium Sethum dedit. Quamobrem his
 Eva verbis est usa : « Deus mihi sobolem alteram
 in locum Abeli a Caino perempti reposuit ».

Scire debes magnum illum Epiphanium inter
 cæteras Caianitarum quoque sectam commemorare.
 Colebant illi Cainum ceu quamdam potestatem,
 aiebantque bonum et malum in hominibus a vol-
 untate non pendere ac proficisci, sed a natura.
 Idem et Judam honore prosequuntur, ut qui Ser-
 vatorem prodendo præclarè operis, nostræ nimi-
 rum salutis, auctor exstiterit. Circumfertur apud
 eosdem liber quem Anabatianum (ab ascensu) vo-
 cant. Continentur hoc eà quæ Paulus id temporis
 conspexerit quo in cælum tertium ascendit. Reti-
 nent hunc illi librum, non animadvertentes Paulum
 profiteri se tum verba quædam audisse quæ linguis
 humanis efferrî sit nefas. Atque illa certe verba
 nec prolata fuisse unquam, nec a mortalium quo-
 quam cognita, Gregorius etiam Theologus in ora-
 tione quæ est de recta disserendi de Deo ratione,
 verbis hisce demonstrat : « Quodsi Paulo licuisset
 effari ea quorum ipsi cognitionem cælum tertium
 et usque ad illud progressio suppeditavit, fortasse
 de Deo nobis aliquid amplius constaret. » Consi-
 militer Joannes ille Chrysostomus in orationibus
 illis quibus opera sex dierum enarravit, his verbis
 utitur : « Si magnus ille Paulus, quem eo digna-
 tus est honore Deus ut audiret ineffabilia verba
 nulli ad hunc usque diem alii mortalium audita,
 subigere, quid nos tandem de nobis dicere par

Adamus autem ejectus e paradiso (hinc enim
 temporum adnotatio inchoatur), cum annos 930 vi-
 vendo explesset, in Judæa mortuus est, ibidemque
 sepultus. Unde id constat, audi. Epiphanium in
 Panariis et Basilium in Isaiaë vatis enarratione tra-
 dunt traditionem quandam non scriptam in Ecce-
 sia retineri, Adamum de paradiso ejectum mox
 in Judæam pervenisse, quo damni facti solatium
 aliquod haberet. Nam ejus terræ solum pingue
 sacris in Litteris appellatur, in qua deinceps cum
 vizisset ibidem sepultus fuit. Et videbatur ejus
 caput, ubi jam carnes defluxissent, mirum quod-
 dam intuentibus esse spectaculum, præsertim cum
 121 Judæa primum omnium cadaver ipsius excep-
 sisset. Itaque loco quodam hac ipsius calvaria con-

¹ Gen. iv, 25. 1 Cor. ix, 27.

ista, locum ipsum Calvariae locum dixere; quo loco deinceps in cruce Dominus agitur, ut in ligno eum restitueret vitae, qui per lignum mortalitati factus fuerat obnoxius. Qua de causa nugae agere Tatianos est necesse, cum Adamum salutem consecutum negant. Eundem, seu diximus, in Judaeam delatum ibidem terrae mandatum esse, Josephus etiam, de Hebraica perceptum historia, memoriae prodidit.

Cæterum in adnotatione temporum scriptores hoc loco dissentiunt. Nam ex Septuaginta interpretum auctoritate reperiuntur in decem ab Adamo ad Noam ætatibus anni 2242. Judæorum Hebraica lectio tradit in fisdem ætatibus annos 1656. Libri Samaritanorum Hebraici annos 1507 habent. Perhibetur etiam divinum angelum Uriclum, cujus est inter astra statio, descendisse ad Sethum et Enochum, eosque de temporum, anni, mensium, conversionum, ipsorumque annorum adeo discriminibus erudisse. Georgius tradit Sethum primum invenisse litteras Hebraicas, signa cælestia, conversiones annorum, menses, septimanas; eundem sideribus et stellis septem erraticis indidisse nomina, de quibus agnoscerentur.

Hic Sethus cum annos 912 vixisset, fato functus est, tum propter virtutem pro deo habitus, tum quod Hebraicas litteras et appellationes siderum primum invenisset. Procreavit autem Enosum, qui et ipse pro deo virtutis nomine haberi meruit. Cum annos vixisset 905, rebus humanis exemptus est. Filium habuit Cainam, qui cum annos ætatis 910 expleisset, obiit relicto filio Maleleelo, qui annis vitæ 895 exactis mortuus est. Filium is habuit Jaredum, qui post annum vitæ 962 terras reliquit. Genuit autem Enochum, ex quo Mathusalas natus est; cumque vixisset Enochus annos 365, sublatus a Deo nusquam existiit.

Bis autem Litteræ sacræ tradunt Enochum Mathusalam procreasse. Propterea Chrysostomus hæc ita declarans inquit: « Conjugium illis qui grati et accepti esse Deo volunt, nihil impedimenti affert. Nam ea de causa semel atque iterum indicant Litteræ sacræ Enochum Deo fuisse gratum, postquam Mathusalam genuisset, ideoque sublatus e medio fuisse. Atque hic mihi bonitatem Heri nostri adspice. Nam homine reperto qui summa virtute præditus esset, noluit cum illius dignitatis expertem esse, qua principe loco formatum hominem ante violationem edicti ornaverat. Et vero propterea de medio sublatus Enochum fuisse **122** divinitus, ut homines mortalitati propter peccatum factos obnoxios Deus consolaretur, magnus ille Athanasius in oratione sua de Assumptione verbis his aperte significat: « Propter inobedientiam quidem ingressa mors est, verum nihilominus extremam illam comminationis suæ severitatem mitigans Deus humano generi spem immortalitatis illustrem ostendit, Epocho de medio mortalium sublato. Quo ipso facto nos docuit naturam mortalem fines im-